
MODULARIO 
F. PROM. n 

MOD. 67 Prom. 

VISTO l' articolo 106, comma 1, lettera[), del Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di 
ordinamento militare, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 201 O, n. 90, che prevede, tra le 
strutture di livello dirigenziale generale che compongono il Segretariato generale della difesa, la Direzione 
armamenti terrestri; 

VISTO l'articolo 89, comma 1, lettera t), punto 4), del citato Testo unico, in materia di destinazione ad 
incarichi di direzione di uffici di livello dirigenziale generale; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 30 giugno 1972, n. 748, concernente la disciplina delle 
funzioni dirigenziali nelle Amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo; 

VISTA la legge 12 gennaio 1991, n. 13, recante determinazione degli atti amministrativi da adottarsi nella 
forma del decreto del Presidente della Repubblica; 

VISTO il decreto del Ministro della difesa 16 gennaio 2013, recante struttura del Segretariato generale, delle 
direzioni generali e degli Uffici centrali del Ministero della difesa e in particolare l'articolo 14; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 12 dicembre 2022, con il quale sono state conferite le 
funzioni di Direttore della Direzione armamenti terrestri del Segretariato generale della difesa al maggiore 
generale del ruolo normale del Corpo degli ingegneri dell'Esercito Claudio DI LEONE; 

VISTO il collocamento in congedo, per raggiunti limiti di età, del maggiore generale Claudio DI LEONE a 
partire dall ' 8 luglio 2024; 

VISTO l' articolo 13, comma 3, del citato decreto del Ministro della difesa 16 gennaio 2013 che prevede che il 
vice direttore amministrativo o, in sua assenza, il vice direttore tecnico, sostituisce il direttore in caso di assenza o 
impedimento e ne assolve le funzioni in caso di vacanza della carica; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri adottata nella riunione del 3 luglio 2024; 
SULLA PRO POST A del Ministro della difesa; 

DECRETA: 

A decorrere dalla data del presente decreto, al maggior generale del ruolo normale del Corpo degli 
ingegneri dell'Esercito in servizio permanente Angelo ASSORATI sono conferite le funzioni di Direttore 
della Direzione armamenti terrestri del Segretariato generale della difesa. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti per la registrazione . 

DATO A ROMA Addì - 8 LU 6. 2024 

DifeN 
a.._ ALLA CORTE DEI CONTI 

Mdl -l+ Hl-&-2024 
lltq. L , .. a. •--:-.:. 


